
Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2017 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101100233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 81/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503452/2017-7. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de licença perpétua do software aplicativo CorelDraw Graphics
Suite. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/10/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-81-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/10/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO N
o

- 83/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504245/2017-9. Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços continuados de gerenciamento de resíduos sólidos
urbanos não perigosos gerados nas dependências do Tribunal Superior
do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/10/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-83-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 11/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 26/10/2017 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 59/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-059/2017, cujo objeto, aquisição e instalação de sistema de cap-
tação de vídeo para auditório, foi adjudicado à empresa COPERSON
AUDIO E VIDEO LTDA pelo valor total de R$ 1.690.996,61.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 10/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.834/2017. Modalidade: inexigibilidade deli-

citação. Objeto: contratação da Empresa LTR EditoraLTDA, CNPJ
61.534.186/0018-00, para aquisição de licença de acessoilimitado à
base de dados LTR Digital, por um período de 12 meses,para 200
acessos simultâneos, ao custo total de R$ 48.300,00. Fundamento
Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada peloSenhor
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 504.382/2017. Modalidade: inexigibilidade de
li-

citação. Objeto: contratação do CARDIONORTE CARDIOLOGIS-
TAS ASSOCIADOS DA ASA NORTE LTDA,CNPJ:

03.233.255/0001-92, para a prestação de serviços de assistência mé-
dica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do T

ri-

bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital
de Cre-

denciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.




